
Nízkorychlostní vážení rok 2018 
Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy poskytovatele:    

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ  NÍZKORYCHLOSTNÍHO

KONTROLNÍHO  VÁŽENÍ  VOZIDEL NA SILNICÍCH

II. A III. TŘÍDY NA ÚZEMÍ  JIHOMORAVSKÉHO  KRAJE
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

POSKYTOVATEL 

Centrum služeb pro silniční dopravu

sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12; 110 15  PRAHA 1 IČO 70898219
organizace zřízená Zřizovací listinou č.j.: 5576/00-KM vydanou Ministerstvem dopravy a spojů dne 20.12.2000

spolu uzavírají tuto smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále jen občanský zákoník) a v  souladu
s ustanovením §38 a), §38 b) a §43 odst. 6 zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů a ustanovením §51a, §51b a §51c vyhlášky MDS č. 104/1997Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

I. PŘEDMĚT  A ÚČEL SMLOUVY

1. Účelem této smlouvy je ochrana silniční sítě Jihomoravského kraje.

2. Jihomoravskému  kraji  na  základě  zákona  č.  13/1997Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších
předpisů  (dále jen zákon)  přísluší zajišťovat nízkorychlostní kontrolní vážení silničních motorových vozidel a
jejich jízdních souprav silnicích II. a III. třídy na území Jihomoravského kraje. Objednatel je v souladu s ust. § 9
odst. 4. zákona správcem těchto pozemních komunikací. 

3. Objednatel  je  na  základě  Zřizovací  listiny č.j.  427/09/Z  8  ze  dne  17.9.2009  ve  znění  pozdějších  dodatků
oprávněn k výkonu některých vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy ve vlastnictví Jihomoravského kraje a
dále na těchto silnicích vykonává správu a údržbu. Zřizovatelem objednatele je Jihomoravský kraj. Na základě
usnesení Rady Jihomoravského kraje 6940/15/R 105 z 4.6.2015 je objednatel pověřen Jihomoravským krajem
zajištěním nízkorychlostního  kontrolního vážení silničních motorových vozidel vymezeného  v § 38a zákona.

4. Objednatel na základě této smlouvy a za podmínek v ní vymezených pověřuje poskytovatele, že pro něj bude
provádět nízkorychlostní vážení vozidel.

5. Nízkorychlostní  kontrolní  vážení  zahrnuje kontrolu největší  povolené hmotnosti  silničního vozidla,  kontrolu
největší povolené hmotnosti na nápravu a skupiny náprav vozidla, další hmotnostní poměry vozidla a kontrolu
největších povolených rozměrů vozidel a jízdních souprav.

II. POVINNOSTI  OBJEDNATELE  

1. Objednatel  je  povinen  poskytovateli  poskytovat  nezbytnou  součinnost,  potřebnou  pro  provádění
nízkorychlostního kontrolního vážení, a to zejména:
a) předávat informace o místech, kde dochází k největšímu rozsahu deformací vozovek vlivem těžké nákladní

dopravy;
b) v případě potřeby zajišťovat úpravu dopravního značení v součinnosti s Policií ČR.

Strana 1 (celkem 4)



N ÍZKORYCH LOSTNÍ  VÁŽENÍ  ROK  2018

___________________________________________________________________________________________________

2. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  poskytovateli  bezúplatně  pro  nízkorycholostní  kontrolní  vážení  vozidel
vhodné  vytipované  plochy,  které  jsou  součástí  nebo  příslušenstvím  silnic  II.  a  III.  třídy  na  území
Jihomoravského kraje, pokud takové plochy existují a objednatel má právo s nimi nakládat.

III. POVINNOSTI  POSKYTOVATELE  

1. Poskytovatel je povinen provádět plnění z této smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a
třetích osob a při provádění šetřit veřejné zdroje.

2. Poskytovatel  je  povinen  objednatele  bezodkladně  informovat  o  veškerých  významných  skutečnostech
souvisejících s prováděním plnění dle této smlouvy.

3. Objednatel  je  oprávněn  kontrolovat  plnění  této  smlouvy  průběžně,  poskytovatel  je  povinen  ke  kontrole
poskytnout potřebnou součinnost.

4. Poskytovatel je povinen dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejména na úseku bezpečnosti práce a
provozu na pozemních komunikacích.

5. Poskytovatel je povinen při provádění nízkorychlostního vážení vozidel vést průkaznou písemnou dokumentaci
o místech, době a rozsahu nízkorychlostního kontrolního vážení.

6. Poskytovatel  je  povinen  předávat  objednateli  čtvrtletní  souhrnné  statistiky  o  výsledcích  nízkorychlostního
kontrolního vážení.

7. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti stanovené touto smlouvou osobně. Využití jiných osob k provádění
nízkorychlostního kontrolního vážení se nepřipouští.

8. Poskytovatel je povinen do 5tého pracovního dne kalendářního měsíce předložit objednateli měsíční plánovaný
harmonogram vážení, který bude obsahovat místní a časové určení vážení. Poskytovatel je povinen přizpůsobit
měsíční harmonogram vážení požadavkům objednatele.

IV. DOBA TRVÁNÍ  SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude pro objednatele provádět nízkorychlostní vážení od uzavření
této smlouvy do 31.12.2018.

V. ÚHRADA NÁKLADŮ  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  za  služby  nízkorychlostního  vážení  bude  objednatelem  poskytnuta
poskytovateli  úhrada nákladů, a to za prokazatelně každé zvážené vozidlo, u kterého  bylo zjištěno
nezpochybnitelné nedodržení největší povolené hmotnosti nebo největších povolených hmotností ve
smyslu  ustanovení  §37,  čl.  1  –  4  Vyhlášky  MD  číslo  341/2014  Sb.,  o  schvalování  technické
způsobilosti  a  o  technických  podmínkách  provozu  vozidel  na  pozemních  komunikacích  a  nebo
nedodržení největších povolených rozměrů vozidel a jejich jízdních souprav ve smyslu ustanovení §39
téže  vyhlášky.  Za  nezpochybnitelné  nedodržení  největších  povolených  hmotnostních  hodnot  je
považováno překročení hmotnostních hodnot minimálně o 100 kg na nápravu, skupinu náprav a o 150
kg  na  celkovou  hmotnost  vozidla  nebo  jízdní  soupravy a  dále  nedodržení  největších  povolených
rozměrů vozidel a jízdních souprav.

Smluvní  strany se  dohodly na  výši  nákladů  za  jedno  takto  zjištěné  nezpochybnitelné  nedodržení  limitních
hodnot ve výši  celková úhrada nákladů za dobu trvání smlouvy je sjednána max. do výše
300 000,- Kč včetně DPH.

2. K ceně úhrady nákladů bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.

Strana 2 (celkem 4)



N ÍZKORYCH LOSTNÍ  VÁŽENÍ  ROK  2018

___________________________________________________________________________________________________

3. Úhrada  nákladů  bude  hrazena  průběžně  na  základě  faktur  s náležitostmi  daňového  dokladu.  Faktury  budou
vystavovány měsíčně.  Faktury  budou  doručovány  elektronicky  na  adresu  a  to  do   10ti
kalendářních dnů měsíce následujícího po měsíci, za který je náhrada nákladů požadována.

4. Přílohou faktury budou kopie dokladů o výsledku nízkorychlostního kontrolního vážení, v nichž bylo shledáno
splnění podmínky, stanovené v odstavci 1 článku V. této smlouvy.

5. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli. 

6. Objednatel  je  do data  splatnosti  oprávněn vrátit  fakturu vykazující  vady.  Poskytovatel  je  povinen objednateli
předložit fakturu novou či opravenou.

7. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

8. Zálohové platby se nesjednávají. 

VI. OPRÁVNĚNÉ  OSOBY SMLUVNÍCH  STRAN

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: provozní náměstek a vedoucí provozního úseku oblasti.

2. Provozní náměstek je oprávněn:

i. udílet poskytovateli pokyny,
ii. účastnit se nízkorychlostního kontrolního vážení a provádět kontrolu dle čl. III odst. 3 této smlouvy,

iii. přebírat souhrnné statistiky a měsíční harmonogramy vážení.
          Kontaktní údaje: 

3. Vedoucí provozního úseku oblasti je oprávněn:

i. udílet poskytovateli pokyny,
ii. účastnit se nízkorychlostního kontrolního vážení.

      
Kontaktní údaje:
oblast Sever:
oblast Střed:
oblast Jih:        
oblast Západ :

4. Oprávněnou osobou poskytovatele  je  tato osoba je oprávněna k veškerým právním
jednáním dle této smlouvy, není však oprávněna uzavírat dodatky k této smlouvě.

Kontaktní údaje oprávněné osoby poskytovatele:

VII.  ZA JIŠTĚNÍ  ZÁ VA ZKŮ

1. Poskytovatel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při plnění této smlouvy
objednateli nebo třetí osobě.

2. Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích
osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. 

3. V případě, že bude ve správním řízení zjištěno, že poskytovatel nesplnil řádně své povinnosti, a proto bude
správní  řízení  zastaveno,  je  poskytovatel  povinen  vrátit  objednateli  zaplacenou  úhradu  nákladů  za  takto
provedené nízkorychlostní kontrolní vážení. Úhrada je splatná do 20. kalendářního dne následujícího po měsíci,
ve kterém poskytovatel obdržel kopii usnesení o zastavení správního řízení z výše uvedeného důvodu. 

4.      Poskytovatel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou
faktur. 

Strana 3 (celkem 4)



N ÍZKORYCH LOSTNÍ  VÁŽENÍ  ROK  2018

___________________________________________________________________________________________________

VIII.  UKONČENÍ  SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel  může od smlouvy odstoupit  v případě jejího podstatného porušení  poskytovatelem. Za podstatné
porušení smlouvy se mj. považuje

i. porušování předpisů bezpečnosti práce a bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích,
ii. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka,

iii. opakované porušení povinností poskytovatele stanovených v čl. III. této smlouvy.

3. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

i. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka,
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

IX. SPOLEČNÁ  A ZÁ VĚREČNÁ  USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. 

2. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy
třetí osobě. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, že
písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím
předání držiteli poštovní licence.  

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, nestanoví-li
tato smlouva jinak. 

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnost zveřejněním v registru smluv dle
odst. 9 tohoto článku

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, které mají platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení 

8. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené
ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

9. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat Objednatel. Poskytovatel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá,
která nepodléhají zveřejnění: jméno a kontakty na oprávněnou osobu poskytovatele v odstavci VI.4. a podpis
zástupce poskytovatele.

     V Praze, dne 24. ledna 2018     V Brně, dne 12.02.2018

Ing. Zdeněk Komůrka
ředitel SÚS JMK

Strana 4 (celkem 4)


	Smlouva o provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na silnicích II. a III. třídy na území Jihomoravského kraje
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Poskytovatel

